PAGE
4

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	13 декабря 2019 г.

	№
	96

Об утверждении Положения о порядке распределения субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты, между поселениями Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2020году и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с Законом Нижегородской области от 02.12.2014г. № 177-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по определению размера и распределению субвенций между бюджетами поселений, входящих в состав муниципальных районов Нижегородской области, на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», постановлением Правительства Нижегородской области от 08.09.2006г. № 293 «Об осуществлении полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемое Положения о порядке распределения субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты, между поселениями Дивеевского муниципального района Нижегородской области в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022годов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном частью 7 статьи 37 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Глава местного самоуправления                        Председатель Земского собрания

                                    С.А.Кучин                                                              Д.Е.Борцов
УТВЕРЖДЕНО

решением Земского собрания

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от  _13 декабря_ 2019 г. № _96_
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ НА ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИАТЫ, МЕЖДУ ПОСЕЛЕНИЯМИ ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА В 2020 ГОДУ И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок распределения субвенции, выделяемой из областного фонда компенсаций бюджетам муниципальных районов Нижегородской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов, между поселениями Дивеевского района (далее - субвенция).

2. Субвенция предоставляется на оплату расходов, связанных с осуществлением передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

3. Субвенция предоставляется из областного фонда компенсаций, порядок расходования и учета субвенции определяется Правительством Российской Федерации.

4. Субвенция имеет целевое назначение.

II. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ

5. Субвенция формируется в составе межбюджетных трансфертов нижестоящим бюджетам.

III. ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБВЕНЦИИ

6. Размер субвенции на год по каждому поселению Дивеевского района определяется по следующей формуле:

Vсубi = Sзп x Кмз x Ni, где

Vсубi - объем субвенции на год по каждому поселению;

Sзп - расходы на оплату труда военно-учетного работника в год, включая начисления на фонд оплаты труда;

Кмз - коэффициент материальных затрат;

Ni - приведенное количество военно-учетных работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету, в i-м муниципальном районе.

Коэффициент материальных затрат определяется по следующей формуле:

Кмз = Vсуб / Sзп x N, где

Vсуб - объем субвенции, причитающейся бюджету Дивеевского района на соответствующий финансовый год;

N - приведенное количество военно-учетных работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету, в целом по Дивеевскому району.

7. Размер субвенции бюджету i-го поселения, входящего в состав Дивеевского района Нижегородской области, на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, определяется в следующем порядке:

1) определяются для каждого поселения затраты на содержание одного военно-учетного работника по следующей формуле:

    Si  =  Sзпi  + Sарендаi + Sсвязьi + Sтранспi + Sком.расхi + Sком.услi +

    + Sмат.обеспi, где

Si - затраты на содержание одного военно-учетного работника в i-м поселении;

Sзпi - расходы на оплату труда военно-учетного работника в i-м поселении, включая начисления на фонд оплаты труда;

Sарендаi - расходы на оплату аренды помещений в i-м поселении;

Sсвязьi - расходы на оплату услуг связи в i-м поселении;

Sтранспi - расходы на оплату транспортных услуг в i-м поселении;

Sком.расхi - командировочные расходы в i-м поселении;

Sком.услi - расходы на оплату коммунальных услуг в i-м поселении;

Sмат.обеспi - расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами в i-м поселении;

2) определяется количество военно-учетных работников и работников, осуществляющих работу по воинскому учету в i-м поселении по совместительству исходя из норм определения количества военно-учетных работников, установленных Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года N 719,постановлением администрации Дивеевского района №01 от 11 января 2010года;

3) определяется размер субвенции, предоставляемой бюджету i-го поселения, по следующей формуле:

Vсубi = (Nосвобi + Nсовмi x Кi) x Si

Кi = tсовмi / tосвоб, где

Si - затраты на содержание одного военно-учетного работника i-го поселения;

Кi - коэффициент рабочего времени;

tсовмi - количество часов рабочего времени в год, рассчитанное в среднем на одного работника, осуществляющего работу по воинскому учету по совместительству в i-м поселении;

tосвоб - количество часов рабочего времени в год, рассчитанное на одного военно-учетного работника исходя из норм, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации;

Nосвобi - количество военно-учетных работников;

Nсовмi - количество работников, осуществляющих работу по воинскому учету по совместительству в i-м поселении.

8. Общий размер субвенции, предоставляемой бюджетам поселений, рассчитывается путем суммирования размеров субвенций, исчисленных для каждого поселения Дивеевского района, по следующей формуле:

VSUMсуб = Vсуб1 + Vсуб2 + Vсуб3 +... + Vсубn, где

VSUMсуб - общий объем субвенции;

n - количество поселений в Дивеевском районе, где отсутствуют военные комиссариаты;

Vсубi - размер субвенции, исчисленный бюджету соответствующего поселения Дивеевского района.

IV. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ

9. Органами местного самоуправления поселений средства используются на содержание военно-учетных работников, а именно: на оплату труда с начислениями на нее, оплату аренды помещений, услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, командировочные расходы, расходы на приобретение мебели, оборудования и инвентаря, расходных материалов.

V. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СУБВЕНЦИИ

10. Контроль за целевым использованием субвенции возлагается на органы местного самоуправления поселений Дивеевского района.